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Bezeichnung: Krautschupfnudeln ohne Speck 

Gebindegröße: 2,5 kg   

Art.Nr.: 61414   

EAN: 4260337960583   

Lager- und 
Transporttemperatur:  

Ohne Unterbrechung der Kühlkette bei 3-7°C 

Mindesthaltbarkeit: 
Bei max. 7°C im ungeöffneten Zustand mindestens 
haltbar: 12 Tage 

Beschreibung: Frische Schupfnudel mit Kraut ohne Speck 

Zutaten gemäß LMKV: 
60% Sauerkraut, HARTWEIZENGRIESS,  Kartoffeln, 
VOLLEI, Trinkwasser, Rapsöl, Speisesalz, Pfeffer 

Allergene: Vollei,  HARTWEIZENGRIESS 

Sonstiges: Laktosefrei, vegetarisch 

Konservierungsstoffe: Keine 

GVO: Keine 

Verpackung: Tiefziehbeutel unter Schutzatmosphäre verpackt 

Nährwerte (je 100g): Brennwert: 515 KJ/123 kcal 

 Fett: 4,6g 

 Davon ungesättigte Fettsäuren: 1,1g 

 Kohlenhydrate: 15g 

 Davon Zucker:  1,4g 

 Eiweiß: 4,9g  

 Salz: 1,7g 

Bemerkung zum Verzehr: 
"Dieses Produkt ist nicht zum Rohverzehr geeignet 
und sollte vor dem Essen gründlich erhitzt werden." 

Hersteller: Kartoffelhof Steinhauser GmbH & Co. KG 

Anschrift: 
Robert-Bosch-Str. 7 
88451 Dettingen an der Iller 

Tel.:  +49 7354 937360 

Fax.: +49 7354 9373629 

E-Mail: info@kartoffelhof-steinhauser.de 

Internet:  www.kartoffelhof-steinhauser.de 

Ansprechpartner:  Franz Steinhauser 
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Das Produkt ist ohne gentechnisch modifizierte Organismen hergestellt. Es werden keine 
bestrahlten oder gentechnisch veränderten Rohstoffe und Zutaten verwendet. 

Hiermit bestätigen wir Ihnen, dass die Fremdkörperfreiheit nach den geltenden 
rechtlichen Bestimmungen (gemäß der Verordnung der Europäischen Gemeinschaft 
(EG) Nummer 852/2004  

des europäischen Parlaments) garantiert wird. Es sind keine augenfälligen 
Verunreinigungen, Fremdgerüche, Schädlingsbefall und Schimmel vorhanden. 

Das Produkt entspricht allen deutschen und EU-lebensmittelrechtlichen Anforderungen 
im Bezug  

auf Rückstandshöchstmengen und Schadstoffhöchstmengen. Die mikrobiologischen 
Daten sind auf Basis der DGHM und VO 2073/2005. 

Das Produkt wird unter hygienisch einwandfreien Bedingungen gemäß 
Lebensmittelhygiene-Verordnung und den HACCP Richtlinien gelagert, verarbeitet, 
verpackt und transportiert. 

Die Packungen sind optisch einwandfrei. 

Die Deklaration erfolgt gemäß den jeweiligen Verordnungen. Die 
Chargenrückverfolgbarkeit ist gewährleistet.

 


